

<b>FORM 100</b>	 <b>ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA</b> MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	<i>Inicio de proceso de Bienes</i>	 Sistema de Contrataciones Estatales
---------------------	--	------------------------------------	--

**1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD**

<i>Código de la entidad</i>	<i>Denominación de la Entidad</i>	<i>Fax</i>	<i>Teléfono</i>
0599 - 00	EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA		2145707

**2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA****CUCE : 24-0599-00-1451189-1-1**

Fecha de publicación (en el SICOES) : 28/06/2024

**Objeto de la Contratación :** ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MATERIAL NEUMATICO PARA LAS PLANTAS PROCESADORAS DE LACTEOS DE IVIRGARZAMA, ACHACACHI, CHALLAPATA, SAN LORENZO Y SAN ANDRES

**Datos de identificación del proceso :** Apoyo Nacional a la Produccion y Empleo (hasta Bs. 200.000)      *Modalidad*      *Código de la entidad para identificar al proceso*      *Nro. de convocatoria*  
 EBA/ANPE/2024-37                1

Subasta : Si

**3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA**

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por el Total

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : Garantía de cumplimiento de contrato

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión: : No

**4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	23153418	39800	Accesorios o herramientas par ensamble a la medida Item 10. regulador de flujo para m4, rosca 1/8"	Pieza	20	110.00	2,200.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	110.00	550.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	110.00	550.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	110.00	1,100.00

2	23153418	39800	Accesorios o herramientas par ensamble a la medida Item 9. regulador de flujo en línea para m8	Pieza	24	139.00	3,336.00
---	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	6	139.00	834.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	6	139.00	834.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	6	139.00	834.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	6	139.00	834.00

3	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 8. regulador de flujo en línea para m6	Pieza	8	139.00	1,112.00																														
<b>Actividades:</b>																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.5</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Andrés</td> <td>8</td> <td>139.00</td> <td>1,112.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	139.00	1,112.00																				
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																	
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	139.00	1,112.00																																	
4	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 7. regulador de flujo para m10, rosca m5	Pieza	10	84.00	840.00																														
<b>Actividades:</b>																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.1</td> <td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td> <td>5</td> <td>84.00</td> <td>420.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>5</td> <td>84.00</td> <td>420.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	84.00	420.00	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	84.00	420.00															
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																	
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	84.00	420.00																																	
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	84.00	420.00																																	
5	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 6. regulador de presión modular para conexión 1"	Pieza	4	769.00	3,076.00																														
<b>Actividades:</b>																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.1</td> <td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td> <td>1</td> <td>769.00</td> <td>769.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>1</td> <td>769.00</td> <td>769.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>1</td> <td>769.00</td> <td>769.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>1</td> <td>769.00</td> <td>769.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	1	769.00	769.00	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	769.00	769.00	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	769.00	769.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	769.00	769.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																	
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	1	769.00	769.00																																	
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	769.00	769.00																																	
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	769.00	769.00																																	
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	769.00	769.00																																	
6	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 5. regulador de presión modular para conexión 1/2"	Pieza	2	501.00	1,002.00																														
<b>Actividades:</b>																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>2</td> <td>501.00</td> <td>1,002.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	501.00	1,002.00																				
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																	
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	501.00	1,002.00																																	
7	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 4. regulador de presión modular para conexión 3/8"	Pieza	8	414.00	3,312.00																														
<b>Actividades:</b>																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.1</td> <td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td> <td>2</td> <td>414.00</td> <td>828.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>2</td> <td>414.00</td> <td>828.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>2</td> <td>414.00</td> <td>828.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>2</td> <td>414.00</td> <td>828.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	414.00	828.00	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	414.00	828.00	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	414.00	828.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	414.00	828.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																	
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	414.00	828.00																																	
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	414.00	828.00																																	
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	414.00	828.00																																	
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	414.00	828.00																																	
8	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 3. regulador de presión modular para conexión 1/4"	Pieza	10	339.00	3,390.00																														
<b>Actividades:</b>																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.1</td> <td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td> <td>2</td> <td>339.00</td> <td>678.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>2</td> <td>339.00</td> <td>678.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>2</td> <td>339.00</td> <td>678.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>2</td> <td>339.00</td> <td>678.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.5</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Andrés</td> <td>2</td> <td>339.00</td> <td>678.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	339.00	678.00	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	339.00	678.00	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	339.00	678.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	339.00	678.00	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	339.00	678.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																	
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	339.00	678.00																																	
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	339.00	678.00																																	
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	339.00	678.00																																	
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	339.00	678.00																																	
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	339.00	678.00																																	
9	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 2. unidad de mantenimiento modular para conexión 3/8"	Pieza	8	1,316.00	10,528.00																														
<b>Actividades:</b>																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.1</td> <td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td> <td>2</td> <td>1,316.00</td> <td>2,632.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>2</td> <td>1,316.00</td> <td>2,632.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>2</td> <td>1,316.00</td> <td>2,632.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>2</td> <td>1,316.00</td> <td>2,632.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	1,316.00	2,632.00	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	1,316.00	2,632.00	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	1,316.00	2,632.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	1,316.00	2,632.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																	
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	1,316.00	2,632.00																																	
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	1,316.00	2,632.00																																	
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	1,316.00	2,632.00																																	
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	1,316.00	2,632.00																																	
10	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b>	Pieza	8	787.00	6,296.00																														

Item 1. unidad de mantenimiento modular para conexión 1/4"

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	787.00	1,574.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	787.00	1,574.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	787.00	1,574.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	787.00	1,574.00

11 23153418 39800 **Accesorios o herramientas par ensamble a la medida** Pieza 12 1,647.00 19,764.00  
Item 20. cilindro neumatico iso perfilado

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	1,647.00	6,588.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	1,647.00	6,588.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	4	1,647.00	6,588.00

12 23153418 39800 **Accesorios o herramientas par ensamble a la medida** Pieza 24 241.00 5,784.00  
Item 19. regulador de flujo para m4, rosca 1/2"

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	241.00	1,928.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	241.00	1,928.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	241.00	1,928.00

13 23153418 39800 **Accesorios o herramientas par ensamble a la medida** Pieza 21 162.00 3,402.00  
Item 18. regulador de flujo para m10, rosca 3/8"

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	162.00	1,296.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	162.00	810.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	162.00	1,296.00

14 23153418 39800 **Accesorios o herramientas par ensamble a la medida** Pieza 26 162.00 4,212.00  
Item 17. regulador de flujo para m8, rosca 3/8"

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	162.00	1,296.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	162.00	1,296.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	162.00	324.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	162.00	1,296.00

15 23153418 39800 **Accesorios o herramientas par ensamble a la medida** Pieza 26 162.00 4,212.00  
Item 16. regulador de flujo para m6, rosca 3/8"

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	162.00	810.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	162.00	1,296.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	162.00	810.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	162.00	1,296.00

16 23153418 39800 **Accesorios o herramientas par ensamble a la medida** Pieza 20 176.00 3,520.00  
Item 15. regulador de flujo en linea para m10

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	176.00	880.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	176.00	880.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	176.00	880.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	176.00	880.00

17 23153418 39800 **Accesorios o herramientas par ensamble a la medida** Pieza 23 125.00 2,875.00  
Item 14. regulador de flujo para m10, rosca 1/4"

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	5	125.00	625.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	125.00	625.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	125.00	625.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	125.00	1,000.00

18	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 13. regulador de flujo para m8, rosca 1/4"	Pieza	32	125.00	4,000.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	8	125.00	1,000.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	125.00	1,000.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	125.00	1,000.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	125.00	1,000.00

19	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 12. regulador de flujo para m6, rosca 1/4"	Pieza	32	125.00	4,000.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	8	125.00	1,000.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	125.00	1,000.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	125.00	1,000.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	125.00	1,000.00

20	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 11. regulador de flujo para m4, rosca 1/4"	Pieza	16	125.00	2,000.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	125.00	1,000.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	125.00	1,000.00

21	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 30. conector rapido recto union para m6	Pieza	36	16.00	576.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	12	16.00	192.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	12	16.00	192.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	12	16.00	192.00

22	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 29. conector rapido recto para m4, rosca m5	Pieza	12	12.00	144.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	12	12.00	144.00

23	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 28. conector recto para m4, rosca 1/8"	Pieza	8	8.00	64.00
----	----------	-------	--	-------	---	------	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	8.00	64.00

24	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 27. conector rapido recto union para m4	Pieza	24	16.00	384.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	8	16.00	128.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	16.00	128.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	16.00	128.00

25	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 26. cilindro compacto diametro 40	Pieza	2	373.00	746.00
----	----------	-------	---	-------	---	--------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	373.00	746.00			
26	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 25. cilindro compacto diametro 32	Pieza	2	321.00	642.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	321.00	642.00			
27	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 24. cilindro estandar vastago paralelo	Pieza	2	1,134.00	2,268.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	1,134.00	2,268.00			
28	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 23. kit de reparo para cilindro diametro 50	Juego	18	133.00	2,394.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	133.00	532.00			
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	4	133.00	532.00			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	133.00	532.00			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	133.00	266.00			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	4	133.00	532.00			
29	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 22. kit de reparo para cilindro diametro 80	Juego	14	166.00	2,324.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	166.00	664.00			
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	4	166.00	664.00			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	166.00	664.00			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	166.00	332.00			
30	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 21. kit de reparo para cilindro diametro 63	Juego	5	85.00	425.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	85.00	425.00			
31	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 40. conector rapido recto para m10, rosca 1/4"	Pieza	24	15.00	360.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	15.00	120.00			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	15.00	120.00			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	15.00	120.00			
32	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 39. conector rapido recto union para m8, m10	Pieza	8	22.00	176.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	22.00	176.00			
33	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 38. conector rapido recto para m8, rosca 1/2"	Pieza	32	36.00	1,152.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	36.00	288.00			
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	36.00	288.00			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	36.00	288.00			

	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	36.00	288.00		
34	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 37. conector rapido recto para m8, rosca 3/8"	Pieza	34	15.00	510.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	15.00	120.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	15.00	150.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	15.00	120.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	15.00	120.00		
35	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 36. conector rapido recto para m8, rosca 1/4"	Pieza	41	13.00	533.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	13.00	104.00		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	13.00	65.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	12	13.00	156.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	13.00	104.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	13.00	104.00		
36	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 35. conector rapido recto union para m8	Pieza	32	19.00	608.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	19.00	152.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	19.00	152.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	19.00	152.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	19.00	152.00		
37	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 34. conector rapido recto para m6, rosca m5	Pieza	16	12.00	192.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	12.00	96.00		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	12.00	96.00		
38	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 33. conector rapido recto union para m6, m8	Pieza	8	17.00	136.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	17.00	136.00		
39	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 32. conector rapido recto para m6, rosca 3/8"	Pieza	32	14.00	448.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	14.00	112.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	12	14.00	168.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	12	14.00	168.00		
40	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 31. conector rapido recto para m6, rosca 1/4"	Pieza	48	12.00	576.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	12	12.00	144.00		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	12	12.00	144.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	12	12.00	144.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	12	12.00	144.00		
41	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 50. conector rapido codo para m10, rosca 3/8"	Pieza	16	25.00	400.00
<b>Actividades:</b>							

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	25.00	200.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	25.00	200.00

42	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 49. conector rapido codo para m8, rosca 3/8"	Pieza	34	20.00	680.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	20.00	160.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	20.00	200.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	20.00	160.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	20.00	160.00

43	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 48. conector rapido codo para m8, rosca 1/4"	Pieza	31	19.00	589.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	19.00	95.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	19.00	190.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	19.00	152.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	19.00	152.00

44	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 47. conector rapido codo para m6, rosca m5	Pieza	16	17.00	272.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	17.00	136.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	17.00	136.00

45	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 46. conector rapido codo para m6, rosca 3/8"	Pieza	40	18.00	720.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	18.00	144.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	18.00	144.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	18.00	144.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	18.00	144.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	18.00	144.00

46	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 45. conector rapido codo para m6, rosca 1/4"	Pieza	42	17.00	714.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	17.00	136.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	17.00	136.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	17.00	170.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	17.00	136.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	17.00	136.00

47	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 44. conector rapido codo para m6, roca 1/8"	Pieza	29	13.00	377.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	13.00	104.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	13.00	65.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	13.00	104.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	13.00	104.00

48	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 43. conector rapido codo para m4, rosca m5	Pieza	32	17.00	544.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
-----------	-------------	----------	--------------------	-------

220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	17.00	136.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	17.00	136.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	17.00	136.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	17.00	136.00

49	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 42. conector rapido codo para m4, rosca 1/4"	Pieza	5	17.00	85.00
----	----------	-------	--	-------	---	-------	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	17.00	85.00

50	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 41. conector rapido recto para m10, rosca 3/8"	Pieza	24	16.00	384.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	16.00	128.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	16.00	128.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	16.00	128.00

51	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 60. tubo de fluoresina - m8	Metro	40	80.00	3,200.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	80.00	800.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	80.00	800.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	80.00	800.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	80.00	800.00

52	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 59. tubo de fluoresina - m6	Metro	200	58.00	11,600.00
----	----------	-------	---	-------	-----	-------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	200	58.00	11,600.00

53	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 58. solenoide para electrovalvula 5/2 vias con fijación namur	Pieza	12	353.00	4,236.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	4	353.00	1,412.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	353.00	1,412.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	4	353.00	1,412.00

54	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 57. conector rapido recto inox para m6, rosca 3/8"	Pieza	8	80.00	640.00
----	----------	-------	--	-------	---	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	80.00	640.00

55	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 56. conector rapido union tipo y para m8	Pieza	16	28.00	448.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	28.00	224.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	28.00	224.00

56	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 55. conector rapido union tipo y para m6	Pieza	16	23.00	368.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	23.00	184.00



	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	23.00	184.00		
57	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 54. conector rapido union tipo y para m4	Pieza	16	22.00	352.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	22.00	176.00		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	22.00	176.00		
58	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 53. conector rapido union en "t" para m10	Pieza	24	28.00	672.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	28.00	224.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	28.00	224.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	28.00	224.00		
59	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 52. conector rapido union en "t" para m8	Pieza	32	24.00	768.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	24.00	192.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	24.00	192.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	24.00	192.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	24.00	192.00		
60	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 51. conector rapido union en "t" para m6	Pieza	24	21.00	504.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	21.00	168.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	21.00	168.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	21.00	168.00		
61	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 70. valvula de accionamiento mecanico - centro cerrado	Pieza	9	737.00	6,633.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	737.00	1,474.00		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	737.00	1,474.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	737.00	1,474.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	737.00	2,211.00		
62	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 69. electrovalvula 5/2 vias doble piloto - rosca 3/8"	Pieza	5	1,044.00	5,220.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	1,044.00	3,132.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	1,044.00	2,088.00		
63	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 68. electrovalvula 5/2 vias doble piloto rosca 1/4"	Pieza	6	1,320.00	7,920.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	1,320.00	2,640.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	1,320.00	2,640.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	1,320.00	2,640.00		
64	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 67. electrovalvula 5/2 vias simple piloto - rosca 1/4"	Pieza	9	968.00	8,712.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	3	968.00	2,904.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	968.00	1,936.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	968.00	1,936.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	968.00	1,936.00

65	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 66. electrovalvula 5/2 vias doble piloto - rosca 1/8"	Pieza	3	1,195.00	3,585.00
----	----------	-------	---	-------	---	----------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	1,195.00	1,195.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	1,195.00	1,195.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	1	1,195.00	1,195.00

66	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 65. electro valvula de 5/2 vias simple piloto - rosca 1/8"	Pieza	16	843.00	13,488.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	843.00	3,372.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	4	843.00	3,372.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	843.00	3,372.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	4	843.00	3,372.00

67	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 64. cilindro compacto diametro 50	Pieza	1	453.00	453.00
----	----------	-------	---	-------	---	--------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	453.00	453.00

68	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 63. tuberia de poliuretano - m8	Metro	100	11.00	1,100.00
----	----------	-------	---	-------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	11.00	220.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	20	11.00	220.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	11.00	220.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	20	11.00	220.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	11.00	220.00

69	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 62. tuberia de poliuretano - m6	Metro	200	8.00	1,600.00
----	----------	-------	---	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	40	8.00	320.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	40	8.00	320.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	40	8.00	320.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	40	8.00	320.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	40	8.00	320.00

70	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 61. tuberia de poliuretano - m4	Metro	220	5.00	1,100.00
----	----------	-------	---	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	30	5.00	150.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	100	5.00	500.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	30	5.00	150.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	30	5.00	150.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	30	5.00	150.00

71	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b>	Pieza	3	55.00	165.00
----	----------	-------	---	-------	---	-------	--------

Item 80. silenciador estandar rosca 1/4"

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	55.00	165.00

72	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 79. tubo de fluoresina - m4	Pieza	15	37.00	555.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	15	37.00	555.00

73	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 78. valvula manual de apertura y cierre 3/2, conex. 8mm	Pieza	5	114.00	570.00
----	----------	-------	---	-------	---	--------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	114.00	570.00

74	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 77. conector rapido codo para m4, roca 1/8"	Pieza	16	13.00	208.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	16	13.00	208.00

75	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 76. conector rapido recto para m6, rosca 1/8"	Pieza	48	9.00	432.00
----	----------	-------	---	-------	----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	24	9.00	216.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	24	9.00	216.00

76	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 75. conector rapido codo inox para m8, rosca 1/8"	Pieza	17	143.00	2,431.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	17	143.00	2,431.00

77	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 74. conector rapido recto inox para m8, rosca 1/8"	Pieza	7	82.00	574.00
----	----------	-------	--	-------	---	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	7	82.00	574.00

78	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 73. valvula 3/2 vías conexión 1/4"	Pieza	4	929.00	3,716.00
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	929.00	1,858.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	929.00	1,858.00

79	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 72. pistola de aire	Pieza	10	288.00	2,880.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	2	288.00	576.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	288.00	576.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	288.00	576.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	288.00	576.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	288.00	576.00

80	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 71. valvula de accionamiento mecanico - 2 posiciones	Pieza	4	737.00	2,948.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>2</td> <td>737.00</td> <td>1,474.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.5</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Andrés</td> <td>2</td> <td>737.00</td> <td>1,474.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	737.00	1,474.00	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	737.00	1,474.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	737.00	1,474.00																		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	737.00	1,474.00																		
81	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 87. conector rapido en "t" para 8mm, rosca 1/4"	Pieza	4	27.00	108.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>4</td> <td>27.00</td> <td>108.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	27.00	108.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	27.00	108.00																		
82	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 86. silenciador estandar rosca 1/4"	Pieza	4	55.00	220.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>4</td> <td>55.00</td> <td>220.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	55.00	220.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	55.00	220.00																		
83	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 85. cilindro de cuerpo roscado doble efecto, piston 25mm	Pieza	1	580.00	580.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>1</td> <td>580.00</td> <td>580.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	580.00	580.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	580.00	580.00																		
84	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 84. manifold para 6 valvulas conexión 3/8"	Pieza	1	968.00	968.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>1</td> <td>968.00</td> <td>968.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	968.00	968.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	968.00	968.00																		
85	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 83. regulador de flujo para m6, rosca 1/8"	Pieza	10	110.00	1,100.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>110.00</td> <td>1,100.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	110.00	1,100.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	110.00	1,100.00																		
86	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 82. conector rapido multiple para 8mm y 10mm, rosca 1/2"	Pieza	1	94.00	94.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>1</td> <td>94.00</td> <td>94.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	94.00	94.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	94.00	94.00																		
87	23153418	39800	<b>Accesorios o herramientas par ensamble a la medida</b> Item 81. unidad de mantenimiento modular para conexión 1/2"	Pieza	1	1,269.00	1,269.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>1</td> <td>1,269.00</td> <td>1,269.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	1,269.00	1,269.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	1,269.00	1,269.00																		
<b>TOTAL: Ciento noventa y nueve mil setecientos uno 00/100</b>							199,701.00															

**5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES**

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Especificos	230	Otros Recursos Especificos	100

**6. PROYECTO/ACTIVIDAD**

<b>Proyecto/Actividad</b>	ACTIVIDAD	<b>Entidad</b>	0599-EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA
		<b>Dirección Administrativa</b>	3-ADMINISTRACIÓN PRODUCTOS LÁCTEOS Y DERIVADOS
<b>Nro</b>	<b>Código</b>	<b>Descripción Categoría Programática</b>	
1	220.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE LECHE IVIRGARZAMA	
2	220.0000.2	PLANTA PROCESADORA DE LECHE ACHACACHI	
3	220.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE LECHE CHALLAPATA	
4	220.0000.4	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN LORENZO	
5	220.0000.5	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN ANDRÉS	

### 7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION

	<i>Nombre</i>	<i>Cargo</i>
<b>Responsable del Proceso de Contratación :</b>	Miranda Fernandez Claudia Milenka	Gerente Administrativo Financiero
<b>Encargado de atender consultas :</b>	Aruni Caranavi Williams	Tecnico En Mantenimiento
<b>Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :</b>	Aruni Caranavi Williams	Tecnico En Mantenimiento
<b>Responsable de elaboración del DBC :</b>	Flores Ichuta Elida Beatriz	Tecnico En Contrtaciones

### 8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

	<b>Actividad</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>	<b>Lugar</b>
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	01/07/2024		Av. Arce, edificio Hermanos Maldonado, Nro. 2382, Zona Sopocachi
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	05/07/2024	16:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	05/07/2024	16:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	05/07/2024	16:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	05/07/2024	16:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	12/07/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	26/07/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	27/08/2024		

### 9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	28/06/2024	elidabflores	43.7 KB	<a href="#">descargar</a>
2	Documento Base de Contratacion	28/06/2024	elidabflores	474.61 KB	<a href="#">descargar</a>

### 10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN

<i>Nombre completo</i> ELIDA BEATRIZ FLORES ICHUTA	<i>Cargo</i> Tecnico En Contrataciones Iii - Eba
<i>Fecha de publicación</i> 28/06/2024 22:12:02	<i>Medio de Envío</i> Internet